Enimvero in hac quasi tragœdia adumbratae passionis, non iudicem, qui Pilati partes agat, non venales testes, non accusatores improbos desiderabis; non sputa in venustissimam pueri faciem ex putido ore projecta, non arundinem pro sceptro dexteræ impositam, non coronam peracutis sentibus dolorem capiti introrsum adigentem; non clavos, non lanceam, non crucem denique ipsam tenero corpusculo longe imparem, defuisse cognoces. Et ut carnafices illi crudelissimi aliquid suo, quod aiunt, Marte excogitatum adderent, novum quoddam, & post horum memoriam inauditum tormenti genus inveniunt. Divinissimo namque

que puerο de crucis patibulo suspenso, viventi adhuc & sentienti pectus gladio resecant ac dilaniant, ut corculum illud sancti Spiritus habitaculum non sine magno doloris sensu evellet, ut eo in pulverem contuso, per fluvios fontesque disperso, potum corrumperent, & Christianorum genus a stirpe delerent. Qua una re quid dici, aut excogitari potest immanius?

Isthæc omnia tam Iepidis carminibus & sua sponte fluentibus poeta exsequitur, ut res non narrari, sed ob oculos geri videatur. Quam ob rem qui humaniores litteras profitentur, non solum moneo, sed etiam hortor, ut opus hoc voluminis specie perexiguum, at sententiarum pondere, carminis maiestate, verborum nitore ac elegantia sublime, suis auditoribus prælegant, & ediscendum proponant. Nam præter quod argumenti novitate lectorem adliciat, INNOCENTIS pueri tutclaris, divi nostris prope teatris educati, historiam complectitur. In quo exornando unusquisque nostrum ingenii sui nervos debet intendere, quum eius laus, quum sit Hispanus, ad totam quoque Hispaniam pertineat. Imitemur itaque dominum

IO. CHRISTOPHORVM GVARDIOLAM , virum
mehercule magnum & incomparabilem , qui
nullis sumtibus & labori parcens , non solum
illi templum magnificum , & operis pulchritu-
dine & firmitate admirandum construxit , sed
cœnobium simul perinsigne ædificavit , ubi re-
ligiosi piique viri beatissimæ Triados servitio
mancipati , INNOCENTIS laudes noctu diuque
decentent. Cuius famam , quum apud nos cele-
bris satis & illustris sit , ad exteris quoque na-
tiones pervadere cupiens , amplissimis præmiis
poetam invitavit , ut ad hoc opus sese accin-
geret , quod bimestri labore perfecit. Fruere
igitur , lector optime , præclaris eius lucubra-
tionibus , & si quid inde voluptatis ac fructus
perceperis , GVARDIOLAE pietati acceptum re-
fer : cuius ego amantissimus , suique & suo-
rum familiaritati maxime obnoxius , ut poe-
ma typis mandaretur exoptans , auctorem in-
vitum ac diu relucentem excitavi , ut cy-
gneum nescio quid & solito dulcius sibi ac
postoris caneret. Vale.